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SİYASET 

 

AFRİKALI LİDERLER 66. BM GENEL KURULU’NDA KONUŞTU 

Birleşmiş Milletler (BM) 66. dönem Genel Kurul Görüşmeleri, 21 Eylül’de ABD'nin New York kentinde başladı. BM 
Genel Sekreteri Ban Ki-Moon Genel Kurul’un açılışında yaptığı konuşmada, BM'nin gelecek dönemde önünde 
duran beş önemli görevi saydı. Bu görevler arasında sürdürülebilir kalkınma, çatışmaları önlemek ve yumuşatmak, 
daha güvenli bir dünya oluşturmak, çatışmalardan yeniden yapılanma sürecine geçen ülkeleri desteklemek, kadın 
ve gençlere yardım sağlamak yer aldı. Görüşmelere katılan Afrikalı liderler de hem ülkelerine hem de Afrika 
kıtasına ilişkin meselelerde görüşlerini ifade etme olanağına kavuştu. Görüşmelerde Afrika kıtasının BM Güvenlik 
Konseyi’ne daimi üye olma talebi ön plana çıkarken, Afrika Boynuzu’nda yaşanan gıda krizi, Doğu Afrika’daki 
korsanlık faaliyetleri, güvenlik sorunları ve özellikle Libya’ya yaşanmakta olan kriz diğer önemli gündem 
maddelerini teşkil etti. 

Oturumda söz alan Tanzanya Devlet Başkanı Jakaya Kikwete, uluslararası toplumu, Doğu Afrika ülkelerinin 
korsanlığa karşı verdikleri mücadeleye destek olmaya çağırdı. Sorunun sadece Somali ile sınırlı olmadığını belirten 
Kikwete, Hint Okyanusu’nun güneyinde korsanlık faaliyetlerinin giderek arttığını vurguladı. Kikwete, geçtiğimiz yıl 
Tanzanya karasularında 13 geminin korsanlar tarafından saldırıya uğradığını, beş geminin ise kaçırıldığını aktardı 
ve bu sorunla mücadele için uluslararası toplumun desteğine mutlak surette ihtiyaç duyduklarına dikkat çekti. 

Kikwete konuşmasında, demokrasinin Somali dışında tüm kıtada kök saldığını ve ülkenin BM ve Afrika Birliği’nin 
desteğine olan ihtiyacının sürdüğünü kaydetti. Afrika Boynuzu’nda yaşanmakta olan gıda krizine de dikkat çeken 
Kikwete özellikle Somali’de sorunun henüz hafiflemediğini belirtti.  

Güney Afrika Cumhuriyeti Devlet Başkanı Jacob Zuma ise, 
çatışmaların çözümünde arabuluculuğun önemine vurgu yaptı. 
BM’nin çatışmalarda tarafsızlığını her zaman koruması gerektiğini 
belirten Zuma, arabuluculuk konusunda bölgesel kuruluşlara da 
des tek verilmesi gerektiğini ifade etti. Zuma, “Afrika Birliği, 
Afrika’nın sorunlarına Afrikalı çözümler bulmak konusunda 
önemli çaba sarf etmektedir, ancak özellikle Libya’da yaşanan kriz 
konusunda Afrika Birliği’ne arabuluculuk yapması için yeterli 
fırsat verilmedi ve barışçıl araçlar yerine askeri müdahale tercih 
edildi” şeklinde konuştu. BM Güvenlik Konseyi’ne geçici 

üyeliklerin adil coğrafi temsil ilkesi ile tutarlı olması gerektiğine 
dikkat çeken Zuma, Afrika’nın Konsey’e daimi üyelik talebini de 
yineledi.  

Mauritius Başbakanı Navinchandra Ramgoolam ise, BM Ekonomik ve Sosyal Konsey’in küresel ekonomi ile ilgili 
konularda daha fazla söz hakkına sahip olması gerektiğini belirtti. Tüm dünyada 2008 yılında yaşanan küresel 

Güney Afrika Devlet Başkanı Zuma 
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ekonomik krizin yaralarının halen sarılamadığını ifade eden Ramgoolam,  acil düzenlemelere ihtiyaç duyulduğunu 
ve BM’nin bu konuda cesur adımlar atması gerektiğini kaydetti.  

Fildişi Sahilleri Devlet Başkanı Alassane Quattara, ülkesinde yaşanan seçim krizinin çözüme kavuşmasında önemli 
rol oynayan BM’ye müteşekkir olduklarını ifade etti. BM’nin kıtada demokrasinin kalıcı hale gelmesinde önemli rol 
oynadığını kaydeden Quattara, bu çabanın tüm üyelerce desteklenmesi gerektiğine vurgu yaptı. 

Demokratik Kongo Cumhuriyeti Devlet Başkanı Joseph Kabila ise, ülkesinde görev yapmakta olan BM misyonu 
MONUSCO’nun yeniden gözden geçirilmesi talebinde bulundu. Kasım ayında seçimlerin gerçekleşeceğini 
hatırlatan Kabila, artık iç savaşın yaralarının tamamen sarıldığını ve MONUSCO’nun katı çerçevesinin aşamalı 
olarak kaldırılması gerektiğini vurguladı.  

Genel Kurul’a katılmak üzere New York’a giden kimi Afrikalı liderler BM Genel Sekreteri Ban Ki-Moon ile ikili 
görüşmeler de gerçekleştirdi. Ban, Gine Devlet Başkanı Alpha Condé’ye ülkede yaşanmakta olan siyasi krizi bir an 
önce çözüme kavuşturması yönünde tavsiyelerde bulunurken, Aralık ayında gerçekleştirilecek parlamento 
seçimlerinin de barış içinde gerçekleştirilmesi gerektiğini vurguladı. Temmuz ayında Condé’nin evine 
gerçekleştirilen saldırıyı da kınadıklarını belirten Ban, hükümete verdikleri desteğin süreceğini kaydetti. Ban ve 
Nijerya Devlet Bakanı Goodluck Jonathan arasındaki ikili görüşmelerin gündeminde ise anne sağlığı, korsanlık ve 
güvenlik meseleleri vardı. Ban, BM’nin Nijerya’nın ECOWAS başkanlığına destek verdiğini belirtirken, Nijerya’nın 

başta Fildişi Sahilleri ve Liberya olmak üzere bölgenin karşı 
karşıya olduğu güvenlik sorunlarının bertaraf edilmesinde 
daha fazla rol oynaması gerektiğini vurguladı. Kenya 
Başbakanı Raila Odinga ile Afrika Boynuzu gelişmelerini 
değerlendiren Ban, BM’nin Kenya’da anayasal reformların 
hayata geçirilmesi konusunda verdiği desteği sü rdüreceğini 
de hatırlattı.  

Ban, Afrika Birliği Komisyon Başkanı Jean Ping ile de bir 
araya geldi. Ban ve Ping her iki kuruluşun kıtada 
sürdürdükleri ortak barış koruma operasyonlarının sürmesi 
konusunda kararlılıklarını yinelediler.  Liderler, Libya, Sudan 
ve Güney Sudan’da yaşanan krizler konusunda iki kuruluş 
arasında işbirliğinin artması gerektiği konusunda görüş 
birliğine vardılar. BM ve Afrika Birliği 2008 yılından bu yana 

Darfur’da ortak bir barış koruma misyonu yürütüyor.  

BAŞA DÖN 

 

  

Jean Ping ve Ban Ki-Moon 
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LİBYA’DA KARIŞIKLIKLAR DEVAM EDİYOR 

Libya’da geçen ay Albay Muammer Kaddafi’nin fiilen yönetimden ayrılmasından 
sonra yeni bir düzen kurma çalışmaları devam ediyor. Henüz Ulusal Geçiş Konseyi 
(UGK) tüm ülkeye hâkim olamadığı için çatışmalar sona ermedi. Kaddafi’nin 
kontrolünde olan Sirte kentini ele geçirmek için çabalar sürerken, kentin liman 
kısmının UGK tarafından kontrol edilmeye başlandığı açıklandı. Sivil can kaybının çok 
yüksek olduğu Sirte’den halk toplu olarak göç ederken, Kaddafi yaptığı 
açıklamalarda halen Libya’da olduğunu ve sonuna kadar savaşmaya devam 
edeceğini söyledi. Nato’nun da Libya’daki çatışmalar sonlanana kadar görevine 
devam edeceği açıklandı. Kaddafi döneminde başbakan olan Ali El Bağdadi ise 
Tunus’ta tutuklandı. 

Libya’nın resmi temsilcisi olarak BM ve Afrika Birliği tarafından 
tanınan UGK’nin hükümet kurma çalışmaları sonuçsuz kaldı. 
Kendine 8 aylık bir görev süresi belirleyen UGK’nin bu sürenin 
sonuna kadar bir hükümet oluşturamamasından endişe ediliyor. 
Bu konuda bir anlaşma sağlanamamasının temel nedeni olarak, 
muhalefeti oluşturan kabilelerin hükümetteki pozisyonlarla ilgili 
uzlaşmaya varamamaları gösteriliyor. Kurulacak hükümette rol 
alması kuvvetle muhtemel UGK mensuplarının kimliği de 
uzlaşmayı zorlaştıran faktörlerin başında geliyor. Örneğin Kaddafi 
döneminde başbakanlık ve dışişleri bakanlığı yapan, muhalefet 

saflarına geç katılan Mahmud Cibril'in önemli bir pozisyonda görev 
almaya aday olması diğer kabilelerin gözünde onu şüpheli kılıyor. 

BAŞA DÖN 

 

FAS’TA PROTESTOLAR YENİDEN BAŞLADI 

Fas’ın Kasablanka şehrinde yaz boyunca durmuş olan mevcut 
yönetimi protesto gösterileri 25 Eylül’de yeniden başladı. 
Kasablanka’nın yanısıra başkent Rabat, Marekeş ve Tanca gibi 
diğer önemli şehirlerde de daha küçük çaplı gösteriler düzenlendi. 
20 Şubat Hareketi tarafından düzenlenen onbinlerce kişinin 
katıldığı gösterilerde, protestocular, açıklanan reform paketini ve 
anayasa değişikliklerini yeterli bulmadıklarını ifade ettiler. Ayrıca 
daha fazla sosyal adalet ve hükümetteki yolsuzlukların 
sonlandırılması taleplerini de dile getirdiler. 

 

 

UGK Başkanı Mustafa Abdülcelil 
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Fas Kralı VI. Muhammed’in diğer Kuzey Afrikalı liderlerden farklı olarak, mevcut 
düzeni korumak için direnmek yerine hızlı bir reform süreci başlatması Fas’ın istisnai 
bir örnek olup olmayacağı tartışmalarını başlatmıştı.  Kral, diğer ülkelerden daha 
köklü olan monarşiyi korurken yönetimi modernize ederek bir çeşit meşruti 
demokrasi yaratmak için çabalıyordu. Ancak halkın başlattığı son gösteriler bu 
çabalarının yeterli olmadığını gösterdi. Anayasa değişikliğini yeterli bulmayan 20 
Şubat Hareketi temsilcileri, yaklaşan seçimlerin adil yapılmasının mümkün 
olamayacağını ve tüm hazırlıklara sıfırdan başlanılması gerektiğini savunuyorlar. 
İçinde İslamcılar, sol hareketlerin temsilcileri ve hiçbir politik partiye mensup 
olmayan gençlerin bulunduğu protestocular arasında kesin bir karar alınmamış olsa 
da seçimlerin kitlesel boykotla karşılanması gündemde. Bazı politik önderler ve 
entelektüeller bireysel olarak boykot çağrıları yapmaya başladı. Hükümet ise, bir 
yandan gösterileri dağıtma yolunu seçerken diğer yandan da seçimlerin kasım ayı 
içinde yapılacağını açıkladı. 

Gösterilerin yeniden başlaması, Fransa Cumhurbaşkanı’nın Rabat’a gerçekleştirdiği geziyi etkilemedi. Fransa 
Cumhurbaşkanı Nicolas Sarkozy 2007 yılında ilk seçildiği dönemde Fas’a yaptığı gezi sırasında anlaşması imzalanan 
büyük demiryolu projesinin temelini atmak üzere 29 Eylül’de Rabat’a geldi. 2015’te bitirilmesi planlanan 4 milyar 
dolarlık proje ile Kasablanka Rabat ve Tanca ile bağlanacak. Projenin maliyeti sadece halk arasında değil, devlet 

yetkilileri arasında da tartışma konusu. Örneğin eski 
maliye bakanı projenin büyük bir kaynak israfı olduğunu 
ve aynı paranın okuryazarlığın arttırılması, sağlık ve 
yoksulluk gibi alanlara harcanması gerektiğini savunuyor. 
Ekonomistler de bu projenin finansmanı için Fransız ve 
Suudi Arabistan bankalarından 2 milyar dolar borç 
alınacağını ve bunun 5 saatlik yolu 2 saat 10 dakikaya 
indirmek için harcamanın verimli olmayacağını ifade 

ediyorlar. 

BAŞA DÖN 

 

LİBYA’DAKİ KRİZİN SAHRA ALTI AFRİKA’DA YANKILARI SÜRÜYOR 

Libya’daki krizin yankıları sürüyor. Son olarak 23 Eylül’deki BM Genel Kurulu’nda 
konuşan Nijer Cumhurbaşkanı Mahamadou Issoufou,  Libya’daki krizin tüm 
bölgeyi istikrarsızlaştırmasından endişelendiğini belirtti.  

Diğer taraftan Libya’daki kriz Gine Bisau’da cumhurbaşkanı ve başbakan 
arasındaki rekabeti gün yüzüne çıkardı. Başbakan Carlos Gomes Junior 
Kaddafi’ye destek verdiklerini açıklarken, Cumhurbaşkanı Malam Bacaï Sanha 
Libya’daki geçici hükümetle diyaloga açık olduklarını bi  ldirdi.  Carlos Gomes 

 

Carlos Gomes Junior 

Nicolas Sarkozy ve Karl VI. Muhammed 
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Junior ve Malam Bacaï Sanha aynı partiden olmalarına rağmen 2009 başkanlık seçimlerinde birbirlerine karşı 
mücadele etmişlerdi. 

BAŞA DÖN 

 

ULUSLARARASI SAHRA GÜVENLİK KONFERANSI TOPLANDI 

Cezayir’de, 7 Eylül’de ilk defa düzenlenen Uluslararası 
Sahra Güvenlik Konferansı’na Sahra ülkelerinin yanısıra 
BM, ABD,  AB ve çeşitli uluslararası kuruluşlardan 
temsilciler katıldı. Konferansta uluslararası terörizmle 
mücadele, organize suçla mücadele, kalkınma 
yardımları gibi genel konularla birlikte Libya’daki son 
durum da gündeme geldi. Konferansın ana teması 
güvenlik ve kalkınmanın birbirine bağımlı olduğu ve biri 
olmadan öbürüne ulaşılamayacağıydı. Tüm ülke ve 
örgüt temsilcilerinin yanısıra iç güvenlik birimlerinden 
de uzmanların sunumlar yaptığı ve terörizmle ilgili özel 
bir atölye çalışmasının yapıldığı konferansta bakanlar 
düzeyinde önemli toplantılar gerçekleştirildi. Mali, Nijer, Cezayir ve Moritanya savunma bakanlarının ana etkinlik 
öncesi gerçekleştirdikleri özel toplantı, bu dört ülkenin Sahra güvenliği konusunda başlattıkları işbirliğinin nasıl 
ilerleyeceğine ilişkin görüş alışverişine imkân verdi. Konferans sırasında AB Sahra güvenliği için kendi yardım 
planını açıklarken, ABD de mayıs ayında Mali, Nijer, Cezayir ve Moritanya arasında başlatılan trans-Sahra işbirliği 
için kendi beklentilerini ve BM Uyuşturucu ve Suçla Mücadele Ofisi’nin nasıl katkı sağlayabileceği yönündeki 
önerilerini dile getirdi.  

BAŞA DÖN 

 

İRAN CUMHURBAŞKANI AHMEDİNEJAT SUDAN VE 
MORİTANYA’YI ZİYARET ETTİ 

İran Cumhurbaşkanı Mahmut Ahmedinejat, BM Genel Kurulu’na 
katılmak üzere gittiği New York dönüşü ilk resmi ziyaretini 25 
Eylül’de Sudan’a yaptı. Bir gün süren gezi sırasında Sudan Devlet 
Başkanı Ömer El Beşir ile görüşen Ahmedinejat, "Birçok yabancı 
ülkenin bu coğrafyada çıkardığı fitne ve fesada karşılık Sudan ve 
İran'ın sergilemiş olduğu tutum sevindirici bir durumdur. İki ülke 

arasında uluslararası birçok alanda işbirliği yapma konusunda 
ciddi bir duruşumuz bulunmaktadır. Bu işbirliği iki ülke arasındaki 

Ahmedinejat ve El Beşir 
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samimi duygulardan kaynaklanıyor" açıklamasında bulundu.  Görüşmeler sırasında bölgedeki güncel gelişmelerin 
ele alındığını ifade eden Sudan Cumhurbaşkanı Ömer El Beşir açıklamasında "Sudan olarak gerek Mısır'da, gerek 
Libya'da halkın vermiş olduğu mücadele sonrası yönetim değişikliğine gidilmesini saygı duyulur bir gelişme olarak 
değerlendiriyoruz. Suriye hükümeti de halkın sesine kulak verip karşılıklı anlaşmaya girme yolunu denemelidir. 
Bölgede akan kanın en kısa sürede durdurulması gerekiyor" dedi. Ahmedinejat ise konuyla ilgili olarak Batılı 
ülkeleri suçladı ve "Batı, Arap dünyasında karışıklıklar çıkararak bir arada olmalarını engellemeye çalışıyor. Şu an 
Arap dünyasında yaşanan manzara da bunun bir göstergesidir. Batılı ülkeler dünyada savaşları körükleyip 
düzensizlik çıkarmak istiyorlar" dedi. Görüşmeler sonrasında iki ülke arasında stratejik işbirliği antlaşması 
imzalandı. 

Sudan ziyaretinin ardından 26 Eylül’de Moritanya’ya giden 
Ahmedinejat, Moritanya Devlet Başkanı Muhammed Ould 
Abdülaziz ile görüştü. Yaptığı açıklamada ikili ilişkileri 
özellikle ekonomi ve sanayi alanında geliştirmek istediklerini 
belirtti ve Moritanya’nın diğer Afrika ülkeleri gibi zengin 
kaynaklara sahip olduğunu, fakat Batılı ülkelerin sömürüsü 
sebebiyle fakirliğe düştüğünü vurguladı. Ahmedinejat’ın 
ardından konuşan Abdülaziz, işbirliği yapmak için hevesli 
olduklarını ve Tahran’ın Barışçıl Nükleer Programı’nı 

desteklediklerini açıkladı. 

BAŞA DÖN 

 

FAS İLE RUSYA ARASINDA STRATEJİK İŞBİRLİĞİ ANTLAŞMASI İMZALANACAK 

 19 Eylül’de Rusya Devlet Başkanı Dimitri Medvedev’in Özel Temsilcisi Mikhail Margelov, Fas’a resmi bir ziyaret 
gerçekleştirdi. Yapılan görüşmelerde Fas ile Rusya’nın çeşitli bölgesel konularda görüş alışverişinde bulunduğu ve 
ortak bir tavır benimseme eğiliminde olduğu açıklandı. Her iki ülkenin de ilişkilerini derinleştirmek niyetinde 
olduğu belirtilirken, bu bağlamda atılan ilk adımlardan biri stratejik işbirliği anlaşması imzalamak üzere Fas Kralı VI. 
Muhammed’i Rusya’ya davet etmek oldu. 

BAŞA DÖN 

 

MORİTANYA DEVLET BAŞKANI ABDÜLAZİZ ÇİN’İ ZİYARET ETTİ 

Moritanya Devlet Başkanı Muhammed Ould Abdülaziz 23 Eylül’de Çin’e resmi bir ziyaret gerçekleştirerek Çin 
Devlet Başkanı Hu Jintao ile görüştü. Hu yaptığı açıklamada, Çin-Afrika ilişkilerinin geliştirilmesi bağlamında Çin-
Moritanya ilişkilerinin geliştirilmesinin önemine değindi ve ilişkilerin politik olduğu kadar balıkçılık, madencilik, 
telekomünikasyon, enerji ve altyapı sektörlerinde geliştirileceğini söyledi. Ayrıca Çin’in Moritanya’ya faizsiz kredi 
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sağlayacağı da açıklandı. Abdülaziz de Hu’nun açıklamalarına 
katıldığını belirterek, ikili ilişkilerin geliştirilmesinin önemine 
değindi ve farklı kültürlere sahip iki ülkenin işbirliğinde 
bulunmaktan büyük fayda sağlayacaklarını ifade etti. 
Moritanya’nın Çin’in başardığı büyük kalkınma deneyiminden 
çok şey öğrenebileceğini de vurgulayan Abdülaziz, ayrıca İkinci 
Çin-Arap Ekonomi ve Ticari Forumu’na katılacağını ve bundan 
büyük bir onur duyduğunu ifade etti.  

BAŞA DÖN 

 

SUDAN’DA SORUNLAR BÜYÜYOR 

Sudan’ın Güney Kordofan eyaletinde geçen ay çıkan çatışmalar bu ay da 
şiddetlenerek sürdü. Bölgedeki çatışmalarda çok sayıda asker ölürken, sık sık 
çapraz ateş arasında kalan sivillerden ve bölgeye yardım götürmeye çalışan STK 
mensuplarından da hayatını kaybedenler oldu. Güney Kordofan’daki çatışmaların 
SPLM’nin (Sudan Halk Kurtuluş Hareketi) kuzey kanadını önce silahsızlandırmak ve 
ardından tasfiye etmek için çalışmalara başlamasından kaynaklandığı bildirildi. 
Sudan’ın Güney’in ayrılmasından sonra sınırları içinde kalan bölgelerde tam 
kontrolü sağlamak ve henüz kimin sınırına dâhil olacağı belli olmayan Abyei gibi 
bölgelerde etkinliğini arttırmak için askeri operasyonlar düzenlemeye başladığı 
biliniyor. Sudan BM İnsan Hakları Elçisi yaptığı açıklamada, hedeflenenin tam 
aksine, sınır bölgesinde devam eden şiddetin, kuzey ve güney arasındaki barışı 
tehlikeye atacağı konusunda uyarılarda bulundu. 

Sudan ve Güney Sudan aralarındaki sınır anlaşmazlıklarını çatışmaya vardırmadan 
çözme konusunda büyük çaba harcıyorlar. 19 Eylül’de, iki ülke aralarındaki sınır 
güvenliğini sağlamak için 10 sınır geçiş noktası oluşturulmasına dair ilk anlaşmaya imza atıldı. Sudan Haber 
Ajansı'nın haberine göre, anlaşma eski Güney Afrika Devlet Başkanı Thabo Mbeki'nin başkanlığını üstlendiği bir 

Afrika Birliği heyeti arabuluculuğunda imzalandı. Sudan ve Güney 
Sudan'ın savunma bakanları tarafından imzalanan anlaşmaya göre, her 
sınır kontrol noktasında iki ülkeden 6'şar ve Etiyopya'dan yine 6 asker 
bulunacak.  

Bölgede düzenin kurulmasına karşı tehdit oluşturan bir başka gelişme 
ise, Afrika Boynuzu’nun genelini etkileyen kıtlık sorununun Güney 
Sudan’a ve Sudan’ın güney kısımlarına doğru yayılması. BM'nin Güney 
Sudan insani yardım koordinatörü Lise Grande, başkent Juba'da yaptığı 
açıklamada, Afrika'nın yeni ülkesinin şiddetli yağmurlar ve yaygın şiddet 
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olayları sebebiyle nüfusunu besleyebilmek için üretmesi gereken miktarın yarısından daha az gıda üreteceğini 
söyledi. BM Gıda ve Tarım Örgütü'nün en iyi senaryosuna göre, Güney Sudan 2011 yılında 420 bin ila 500 bin ton 
gıda üretecek; bu da yarım milyon tondan fazla açık olacak demektir. BM, 8 milyon nüfuslu Güney Sudan'da gıda 
yardımına ihtiyaç duyacak kişi sayısının gelecek yıl 970 binden 1,2 milyona yükseleceğini tahmin ediyor. 

BAŞA DÖN 

 

RUANDA DEVLET BAŞKANI KAGAME FRANSA’YI ZİYARET ETTİ 

Ruanda Devlet Başkanı Paul Kagame, iki ülke arasındaki 
ilişkileri normalleştirme çabaları çerçevesinde 1994'teki 
soykırımdan bu yana ilk kez Fransa'yı ziyaret etti. Kagame, 
Fransa Cumhurbaşkanı Nicolas Sarkozy ile 11 Eylül tarihinde 
bir araya geldi ve görüşmelerde ikili ilişkilerin nasıl 
güçlendirileceği ana konu oldu. İki lider ilişkilerin 
güçlendirilmesi çerçevesinde kültürlerarası bağların, 
ekonomik işbirliği ve yatırımların teşvik edilmesi konularında 
anlaşmaya vardı. Ayrıca Fransa 2012 yılıyla birlikte Franco-

Rwanda Kültür Merkezi’nin inşasına başlayacağını açıkladı.  

Ruanda, 1994 yılında yaşanan soykırımda Fransız ordusunun da rolü olduğu suçlamasında bulunmuştu. 2006'da 
bir Fransız mahkemesinin soykırımda o dönem isyancı bir Tutsi grubunun lideri olan Kagame'yi suçlu bulmasının 
ardından, iki ülke diplomatik ilişkilerini kesmişti. Ruanda ve Fransa arasındaki uzlaşma süreci, geçen yıl Fransız 
Cumhurbaşkanı Nicolass Sarkozy'nin bu ülkeyi ziyaretiyle başlamıştı.  

BAŞA DÖN 

 

ZAMBİYA’DA DEVLET BAŞKANLIĞI SEÇİMLERİNİN ARDINDAN ÇİN’E SERT UYARI 

20 Eylül Salı günü Zambiya’da devlet başkanlığı seçimleri yapıldı. 23 Eylül Cuma günü açıklanan resmi sonuçlara 
göre, seçimin galibi "Kral Kobra" olarak bilinen muhalefet lideri Michael Chilufya Sata oldu. Sata, devlet başkanlığı 
görevini devraldığı rakibi Rupiah Banda’ya 188.249 oy fark atarak Zambiya’nın yeni devlet başkanı seçildi. 

Nicolas Sarkozy ve Paul Kagame 
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Danıştay Başkanı Ernest Skala, Sata'nın, % 95.3'ü sayılan oyların 1.150.045'ini (% 
43) alarak seçimin galibi olduğunu, rakibi Devlet Başkanı Rupiah Banda'nın ise 
961.796 (% 36) oy aldığını açıkladı.  Sata ve Banda, 2008 seçimlerinde aday olmuş, 
Sata, Banda'nın % 2'lik bir oranla kazandığı seçim sonucunu kabul etmemişti. 2008 
seçimleri Levy Mvanavasa'nın görev süresi dolmadan ölmesinin ardından 
düzenlenmişti. Banda'nın Çok Partili Demokrasi Hareketi (MMP) 20 yıldır iktidarda 
bulunuyordu.  

Seçimlerde oyların % 43'ünü alarak, Rupiah Banda'nın Çok Partili Demokrasi 
Hareketi'nin 20 yıllık iktidarına son veren Sata, düzenlenen yemin töreninin 
ardından yaptığı açıklamada, Afrika'nın en büyük bakır üreticisi olan ülkesinin 
yabancı yatırımcılarla çalışmaya devam edeceğini, ancak bunların iş yasalarına 
uyması gerektiğini söyledi. 

Çoğu Çin'den olmak üzere yabancı maden şirketlerine muhalefetiyle bilinen Sata, 
"Yabancı yatırımlar Zambiya açısında önemli. Yabancı yatırımcılarla çalışmaya devam edeceğiz. Ancak iş yasalarına 
uymalılar." dedi. Böylelikle göreve başladığı ilk gün itibariyle Sata, Çin’e karşı tutumunu sertleştirmiş oldu.  

Sömürge döneminde polislik, demiryolu işçiliği ve sendikacılık yapan 74 yaşındaki Sata, 1985 yılında Lusaka valiliği 
ve parlamenterlik görevini üstlendi. Başkan Kaunda'nın diktatörce yönetimine muhalefet ederek MMD Partisine 
geçti. MMD’nin Kaunda’yı 1991 seçimlerinde yenmesiyle ülkenin en tanınan yüzlerinden birisi oldu ve 1995’te 
bakanlığa atandı. 2001 seçimlerinde aday gösterilmemesi üzerine MMD'yi de terk etti ve şu an başkanlığını yaptığı 
Yurtsever Cephe Partisi’ni (PF) kurdu.  

BAŞA DÖN 

 

NİJERYA’DA BOKO HARAM’LA MÜCADELE SÜRÜYOR 

Nijerya’da radikal İslamcı örgüt Boko Haram 26 Ağustos’ta başkent Abuja’daki BM 
binasına saldırı gerçekleştirmiş, saldırıda 23 kişi hayatını kaybederken çok sayıda 
kişi de yaralanmıştı. Nijerya hükümeti Eylül ayı başında yaptığı açıklamada, 
Mamman Nur adlı bir kişinin saldırıyı planladığı ve örgüte liderlik ettiği bilgisine 
ulaşıldığını duyurdu. Hükümet yetkilileri Nur’un yakalanmasını ve mahkûm 
edilmesini kolaylaştıracak her türlü istihbarat karşılığı 25.000.000 Naira (160.000 
Dolar) ödül verileceğini ifade etti.  

BM binasına yapılan saldırı örgütün gerçekleştirdiği ilk intihar saldırısı oldu. Bu 
durum örgütün taktik değiştirdiği ve saldırılarını daha da yoğunlaştıracağı 
yönündeki endişeleri güçlendiriyor. İstihbarat yetkilileri, Boko Haram üyelerinin 
Nijer’de eğitim aldığını ve El-Kaide’nin Kuzey Afrika kanadı ile bağlantıları 
olduğunu öne sürüyor. Batı tarzı demokrasinin kaldırılarak ülkenin şeriat 
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hükümlerine göre yönetilmesini amaçlan örgüt üyeleri ile güvenlik güçleri arasında 2009’da yaşanan çatışmalarda 
600’e yakın kişi hayatını kaybetmiş ve örgüt lideri Muhammed Yusuf ölü ele geçirilmişti. Yetkililer Yusuf’un 
öldürülmesinin ardından örgütün dağıldığını açıklasalar da Haziran ayından bu yana örgütün saldırıları artarak 
sürüyor.  

BAŞA DÖN 
 

DEMOKRATİK KONGO CUMHURİYETİ’NDE SEÇİMLER YAKLAŞIYOR 

Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nde Kasım ayında gerçekleştirilecek başkanlık 
seçimleri için hazırlıklar sürerken muhalefet lideri Etienne Tshisekedi seçime 
adaylığını koyduğunu 5 Eylül’de resmen açıkladı. 1982 yılında ülkenin ilk 
muhalefet partisini kuran Tshisekedi, 2006 yılında gerçekleştirilen ilk demokratik 
seçimlere adaylığını koymamıştı. Tshisekedi’nin adaylığının ülkedeki siyasi havayı 
gerginleştirebileceğinden endişe edilirken, diğer muhalefet partilerinden Devlet 
Başkanı Kabila’ya karşı Tshisekedi’ye destek verecekleri yönünde bir açıklama 
gelmedi. 

Birleşmiş Milletler 6 Eylül’de yaptığı açıklamada, ülkedeki tüm siyasi partileri, 
seçim sürecinin barış içinde geçmesine engel olacak tutumlardan kaçınmaları 
konusunda uyardı. Açıklamada, ülkede görev yapmakta olan BM İstikrar Misyonu 
MONUSCO’nun da seçim sürecinde aktif rol oynayacağı ve ülkenin yeniden bir iç 
savaşa sürüklenmemesi için tüm önlemlerin alınacağı ifade edildi. Eylül ayı 
içerisinde Kabila’nın partisi Halkın Yeniden İnşa ve Demokrasi Partisi (PPRD) genel 
merkezine silahlı saldırı düzenlenirken, 

Kabila’nın taraftarları da Demokrasi ve Sosyal Kalkınma Birliği genel 
merkezine saldırıda bulundu. BM’den gelen açıklamada tüm bu saldırılar 
kınandı ve hükümet, halkın güvenliğini sağlama ve ifade özgürlünü koruma 
konusunda gerekli önlemleri almaya çağırıldı.  

Diğer yandan Brüksel merkezli bir araştırma grubu yayımladığı raporda 
ülkenin doğusunda silahlanmanın artığını ifade etti. 27 Eylül’de yayımlanan 
raporda, ülkenin doğusunda yer alan Kivu ve Katanga eyaletlerinde 
erkeklerin % 80’inin silahlı olduğu ve bölgede silahlı sivil sayısının 300.000’in 
üzerinde olduğu iddia edildi. Bu durumun seçim öncesi dönemde endişelere 
yol açtığı ifade ediliyor. 

 

BAŞA DÖN 
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NİJER’DE ASKER İLE EL KAİDE MİLİTANLARI ARASINDA ÇATIŞMA YAŞANDI 

Nijer’de 15 Eylül günü ülkenin kuzeyindeki Aïr dağlarında ordu ile El Kaide 
militanları arasında çatışma yaşandı. Çatışmada bir asker ölürken, iki asker de 
yaralandı. Üç militanın öldürüldüğü çatışmada 59 kişi de tutuklandı. 
Tutuklananların arasında çok sayıda gencin bulunduğunu belirten yetkililer, 
Libya’daki krizin Mağrip El Kaide’yi güçlendirmesinden endişeli olduklarını ifade 
ettiler.  

BAŞA DÖN 

 

 

CONDÉ, SENEGAL VE GAMBİYA’YI SUÇLUYOR 

Geçtiğimiz temmuz ayında Gine Devlet Başkanı Alpha Condé’nin evine roket 
saldırısı düzenlenmiş ve başkan saldırıdan yara almadan kurtulmuştu. Condé, 11 
Eylül’de yaptığı açıklamada saldırıya yardım ve yataklık yaptıkları gerekçesiyle 
Senegal ve Gambiya hükümetlerini suçladı. Evini hedef alan roketin Senegal’den 
fırlatıldığını öne süren Condé, iki hükümetin de saldırıdan haberdar oldukları ve 
saldırganlara destek verdikleri iddiasında bulundu. Her iki hükümet de yaptıkları 
açıklamada iddiaları yalanladı. Senegal Dışişleri Bakanlığı suçlamayı “sürpriz” 
olarak nitelerken Senegal’in bu üzücü olayla uzaktan yakından bir ilgisi olmadığını 
vurguladı. Gambiya hükümeti ise, Condé’nin asılsız suçlamalarda bulunmaktan 
vazgeçmesi gerektiği, aksi halde tüm bölgenin istikrarını sarsacağı uyarısında 
bulundu. 

Ülkede saldırının aydınlatılması için yapılan soruşturmalar da genişletildi. 
Muhalefet Condé’nin bu saldırıyı ülkede özgürlükleri kısıtlamak için kullandığını 
öne sürdü. Condé’nin Senegal ve Gambiya hükümetlerine yönelik açıklamalarını 

da eleştiren muhalefet, somut kanıtlara ulaşmadan yapılan 
bu açıklamanın hem soruşturmayı hem de söz konusu 
ülkelerle ikili ilişkileri etkileyeceği uyarısında bulundu.  

28 Eylül 2009’da darbe lideri Moussa Dadis Camara’nın 
seçimlere adaylığını koymasını protesto eden göstericilere 
güvenlik güçlerinin ateş açması sonucu 157 kişi hayatını 
kaybetmişti. İki yıl önce yaşanan bu olayı protesto etmek 
amacıyla yürüyüş düzenlemek isteyen muhaliflerle polis 

arasında çatışma çıktı. Üç kişinin hayatını kaybettiği olayın 
ardından açıklama yapan hükümet sözcüsü, yürüyüşün 

 

 

 

 

Gösterilerde 3 kişi yaşamını yitirdi 
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yasaklanmış olduğunu ve göstericilerin söz konusu yasağı ihlal ettiklerini ifade etti. 

BAŞA DÖN 

 

TOGO’DA KPATCHA GNASSINGBE DAVASI SONUÇLANDI 

Togo’da iki haftadır süren Kpatcha Gnassingbé davası sonuçlandı. 15 
Eylül’de karar duruşması yapılan davada 32 kişinin yargılandı. Yüksek 
Mahkeme Kpatcha Gnassingbé’yi 20 yıl hapse mahkûm ederken, 
aralarında eski Genelkurmay Başkanı ve eski Savunma Bakanının da 
bulunduğu diğer 31 kişi 20 ile 23 ay arasında hapis cezasına çarptırıldı. 

Togo Devlet Başkanı Faure Gnassingbé’nın üvey kardeşi olan Kptacha 
Gnassingbé, Nisan 2009 tarihinde darbe girişimi yapmakla suçlanıyordu. 
Togo’da Yüksek Mahkeme’nin verdiği karara temyiz olanağı 
bulunmuyor.  

BAŞA DÖN 

 

CAP VERT’İN ESKİ DEVLET BAŞKANI ARİSTİDES PEREİRA HAYATINI KAYBETTİ 

Cap Vert’in ilk Devlet Başkanı Aristides 
Pereira hayatını kaybetti. 1975-1991 arası 
devlet başkanlığı görevini yürüten Aristides 
Pereira, Ağustos ayından beri tedavi gördüğü 
Portekiz’deki hastanede hayatını kaybetti. 87 
yaşındaki Pereira, Amilcar Cabral ile birlikte 
bağımsızlık mücadelesi vermiş, bağımsızlığın 
ardından da devlet başkanı olmuştu. 

 

BAŞA DÖN   

Aristides Pereira 

Kpatcha Gnassingbé 
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EKONOMİ 

 

 

IMF AFRİKA’DAN UMUTLU 

Uluslararası Para Fonu (IMF) Afrika ülkelerinin ortaya koyduğu ekonomik 
büyümeden umutlu olduğunu açıkladı. Afrika ülkelerinin 2011 yılında ortalama 
% 5 oranında büyüme sağladığını kaydeden yetkililer, bu oranının 2012’de % 
6’ya ulaşacağını, böylelikle dünya ortalamasının üzerine çıkacağını belirttiler. 
IMF’ye göre, Afrika’da petrol üreticisi Gana ve Angola önemli bir ekonomik 
büyüme kaydederken, Fildişi Sahilleri yaşadığı siyasi kriz nedeniyle durgunluk 
dönemi geçiriyor. Büyümenin fakirliği aşmada en önemli etkenlerden biri 
olduğunu belirten yetkililer, Afrika’daki gelişmelerin sevindirici olduğunu 
belirtiyorlar.  

BAŞA DÖN 

 

G-8 ÜLKELERİNDEN ARAP BAHARINA DESTEK 

G-8 ülkeleri Arap Baharı olarak adlandıran sürece dâhil olan Mısır, Tunus, Fas, Libya ve Ürdün gibi ülkelere mali 
desteğini arttıracağını açıkladı. Yapılan açıklamaya göre, uluslararası finans kuruluşları aracılığıyla bu ülkelere 38 
milyar dolarlık fon sağlanacağı bildirildi. Mayıs 2011’de yapılan toplantıda 20 milyar dolar olarak belirlenen 
rakamın arttırılmasında bölgedeki siyasi karışıklıkların ve ekonomik istikrarsızların sürmesinin etkili olduğu 
belirtildi. Bu fonla birlikte bölgenin kalkınmasının yanısıra tüm Kuzey Afrika devletlerinin demokrasiye geçişlerine 
katkı yapılacağı vurgulandı.  Kaddafi’nin ülke yönetiminden fiilen ayrılması sebebiyle ilk defa Libyalı bir temsilci de 
toplantılara katıldı. Libya ile birlikte Fas ve Ürdün de genişleyen programa bu toplantı sonrası dâhil edilmiş oldu. 
Yapılan görüşmeler sonrasında bu dört ülkeye sadece G-8’in değil, Katar, Kuveyt, Suudi Arabistan ve Türkiye’nin 
de mali destek sağlayacağı açıklandı.  

Fon sağlayacak uluslararası finans kuruluşları 
arasında IMF ve Dünya Bankası’nın yanısıra Afrika 
Kalkınma Bankası ve Avrupa Yeniden Yapılanma ve 
Kalkınma Bankası da bulunuyor. Avrupa Yeniden 
Yapılanma ve Kalkınma Bankası Başkanı Thomas 
Mirrow, bankanın 1991’de Doğu Bloğu’nun 
çökmesinin ardından Doğu Avrupa ülkelerine fon 

sağlamak için kurulduğunu ve rejim değişikliği G-8 Ülkeleri 
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yaşayan ülkeler konusunda tecrübeli olduklarını belirtti. Hem ülkeleri hem de finans kaynaklarını, devrim sonrası 
yeni bir düzen kurmanın tek yönlü bir süreç olmadığı, ileri adımlar kadar gerilemelerin de yaşanabileceği 
konusunda uyardı ve beklentilerin bu duruma göre oluşturulması gerektiğini bildirdi. 

BAŞA DÖN 

 

DÜNYA BANKASI TARIM VE GIDA GÜVENLİĞİNİ AFRİKA’NIN ÖNCELİKLİ SORUNLARI OLARAK BELİRLEDİ 

Dünya Bankası Afrika’da tarım ve gıda güvenliğini öncelikli olarak halledilmesi gereken sorunlar olarak belirledi. 
Washington’da yıllık olarak düzenlenen Sonbahar Görüşmeleri’nin ardından açıklama yapan Dünya Bankası 
Başkanı Robert Zoelicks, Afrika’da yaşanan gelişmelerin, bilhassa gıda kıtlığının enine boyuna değerlendirildiğini, 
sorunların halledilebilmesine katkı sağlayacak bir dizi tedbirin kurum tarafından ele alındığını ifade etti.  

Doğal afetlerin artık tüm dünyayı özellikle de gıda stoklarını önemli 
ölçüde tehdit ettiğini vurgulayan Zoelicks, durumun ciddiyetini 
anlamanın ve eşgüdümlü yürütülecek çalışmaların öneminin de altını 
çizdi. Açıklamasına “Öncelikle gıda ve tarım güvenliğini kalkınma için 
gerekli hamleler olarak belirlemek gerekmektedir. Kurum olarak 
yürütülen çalışmalar elbette yetersiz kalacaktır. Bu noktada Afrika 
hükümetlerinin üstlenecekleri sorumluluklar hayati önemdedir. 
Ulusal düzeyde çareler düşünülmeli ve özel sektörle işbirliği halinde 
olunmalıdır.” şeklinde devam eden Zoelicks, ikincil öneme sahip 
sorunun ise altyapı yatırımlarındaki yetersizlikler olarak belirlendiğini 
duyurdu. 

Sonbahar Görüşmeleri’nde ayrıca tarım ve gıda güvenliği ile mücadelede devletlerin ihtiyacı olan kredi miktarları 
da ele alındı ve mücadelede pilot ülke olarak Zambiya seçildi. Alınan karara göre, Zambiya’ya 110 milyon dolarlık 
kredi yardımında bulunulacak ve bu miktar tarım sektörünü iklim şoklarından koruyacak olan teknolojilerin ülkeye 
kurulması için kullanılacak.  

Kararın ardından bir basın toplantısı düzenleyen Dünya Bankası Zambiya Sorumlusu Kundhavi Kadiresan, kredinin 
Zambiya Hükümeti tarafından memnuniyetle karşılandığını, eğer pilot uygulama başarılı olursa bunun diğer Afrika 
ülkeleri için de örnek teşkil edeceğini ifade etti.  

BAŞA DÖN 

 

İNGİLTERE AFRİKA’YA YAPACAĞI YARDIMLAR İÇİN YENİ ŞEFFAFLIK KRİTERLERİNİ AÇIKLADI 

İngiliz Hükümeti tarafından yapılan duyuruya göre, yıllık bütçe planlamasında Afrika’ya yardım miktarı olarak 
belirlenen 8,4 milyar pound için yeni kriterler oluşturulacak. Kararın altında yatan en büyük neden, yardımların 
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yerine ulaşmasında yaşanan sıkıntıları gidermek ve şeffaf yönetim 
anlayışının işbirliği yapılan Afrika devletlerince benimsenmesine katkıda 
bulunmak.  

İngiliz Hükümeti uzun bir süredir gelişmekte olan ülkelerden aldığı doğal 
kaynaklar ile bu ülkelere yaptığı yardımlar arasında büyük bir uçurum 
oluşturmakla suçlanıyordu. 2009 yılında Güney ve Orta Amerika ile 
Afrika’dan elde edilen doğal kaynaklardan sağlanan gelirin, bu bölgelere 
yapılan yardımların neredeyse 10 katı olduğundan söz edilmekteydi. Yeni kararla birlikte İngiliz Hükümeti’nin 
amacı, suçlamaların önüne geçerek şeffaflık kriterlerine göre yardımların dağıtımını sağlamak. Bu amaçla, 
Hükümet tarafından önümüzdeki ay belli başlı şartların belirlenmesi ve bu şartların yerine getirilmesi koşuluyla 
ülkelere yardımın ulaştırılması yoluna gidilecek.  

BAŞA DÖN 

 

AFRİKA KALKINMA BANKASI GÜNEY AFRİKA ELEKTİRİĞİNE KREDİ SAĞLIYOR 

Güney Afrika Elektrik Kaynağı Komisyonu (ESKOM) ile Afrika Kalkınma Bankası 
365 milyon dolarlık kredi anlaşmasına imza attılar. Kredi, Güney Afrika’da rüzgâr 
ve güneş enerjisinden elektrik elde etmek için kullanılacak. İmza töreninin 
ardından açıklama yapan ESKOM Ceo’su Brian Dames, Güney Afrika’da 10 yıl 
içinde temiz enerji elde etmede büyük yol kat edileceğini, bugün sağlanan 
gelişmeler için de Güney Afrika Hükümeti ve Afrika Kalkınma Bankası’na 
müteşekkir olduklarını ifade etti. 

İlk jeneratörler Batı Cape’teki Vredendal bölgesinde kurulacak. Enerji sahalarından verimli elektrik alınması 
durumunda Fransız Kalkınma Ajansı, Dünya Bankası ve Temiz Teknoloji Fonu’ndan kredi alınarak, Batı Cape’in 
diğer bölgelerinde de enerji sahaları kurulması planlanıyor.   

BAŞA DÖN 

 

GÜNEY SUDAN’DA YÜKSEK GIDA FİYATLARI ENFLASYONU TIRMANDIRDI 

Güney Sudan Ulusal İstatistik Bürosu’nun Eylül ayı raporuna göre, Afrika’nın en 
yeni ülkesinde enflasyon oranı % 57,1’e çıktı. Gıda fiyatlarındaki artışın tetiklediği 
enflasyon oranı bir önceki aya göre % 9 artış gösterdi.  

Özellikle şeker, balık, yemeklik yağ ve et ürünlerinin fiyatlarında meydana gelen 
artış Tüketici Fiyatları Endeksi’nin tırmanmasına yol açtı. Enflasyonu tırmandıran 
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fiyatlar sadece gıda ürünlerine ait değil. Ülkede ulaşım gereç ve hizmetlerinin 
ücretlerinde de % 20,3’lük önemli bir artış yaşandı.  

Güney Sudan’da yaşayan ekonomist Angelo Deng’e göre, ülkede ürün 
fiyatlarında görülen pahalılık Kuzey’e olan bağımlılıktan kaynaklanıyor. Deng, 
iki tarafın ekonomik işbirliği yolunda kararlı adımlar atması gerektiğini 
savunuyor. Çünkü ortak sınırlar, malların ve insanların dolaşımı iki ülke 
ekonomisi arasındaki etkileşimin artmasına neden oluyor.  

BAŞA DÖN 

 

 

RUANDA’NIN DIŞ YARDIMA BAĞIMLILIĞI AZALIYOR 

Ülkelerin istikrar ve Gayri Safi Milli Hasılaların’ın artış oranlarını değerlendiren 
ActionAid tarafından yayınlanan yeni raporda, Ruanda’nın 2000 yılında % 86 olan 
dış yardıma bağımlılığının, 2010 yılında % 45 oranına düştüğü belirtildi. Ayrıca 
raporda Ruanda’nın aldığı dış yardımları halkın sosyo ekonomik ihtiyaçlarını 
gidermek amacıyla etkili bir şekilde kullandığı da belirtildi. ActionAid ülke direktörü 
Josephine Uwamariya, sonuçların Ruanda’nın doğru yolda hareket ettiğini 
gösterdiğini ve donörler yerine, hükümetin kendi halkının ihtiyaçlarına cevap 
verebildiğini kanıtladığını ifade etti. 

BAŞA DÖN 

 

KENYA ŞİLİNİ DEĞER KAYBEDİYOR 

Kenya şilini, geçtiğimiz hafta dolar karşısındaki en büyük 
düşüşünü yaşadı. Ani düşüş özellikle ticaret ayağına olmak üzere, 
ülke ekonomisine büyük oranda zarar vermeye başladı. Yatırım 
uzmanı Mohammed Abdi, ülkenin dövizlerinin büyük tehdit 
altında olduğunu dile getirirken, insanları tüketim yapmaktan 
uzak durmaya çağırdı.  
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Düşüşün altında yatan nedenler, dış ticaret dengelerindeki dalgalanma, bölgedeki 
siyasi ve ekonomik istikrarsızlıklar ile ülkenin döviz miktarındaki azlık olarak 
gösterilirken, Kenya Merkez Bankası Hükümeti istikrarsızlıklar hususunda acil önlem 
almaya çağırdı.  

Hükümetten gelen sesler ise, durumun daha da kötüleşeceğinin sinyallerini veriyor. 
Adını açıklamak istemeyen bir hükümet görevlisi tarafından verilen bilgiye göre, 
ekonomideki kötü gidiş halk ayaklanmasıyla başlayıp, iktidarın devrilmesine kadar 
giden süreci ateşleyebilir. 

 

BAŞA DÖN 

 

GÜNEY AFRİKA DEVLET BAŞKANI YARDIMCISI ÇİN’E RESMİ ZİYARETTE BULUNDU 

Güney Afrika Devlet Başkanı Yardımcısı Kgalema Motlanthe, siyasi ve ekonomik 
ilişkileri güçlendirmek amacıyla 27 Eylül 2011 tarihinde 5 günlük resmi Çin Halk 
Cumhuriyeti ziyaretine başladı. Geçtiğimiz yıl Güney Afrika Devlet Başkanı Jacop 
Zuma’nın ziyareti sırasında imzalanan Kapsamlı Stratejik Ortaklık Anlaşması’nı 
genişletmek için Çin’e giden Motlanthe, Çin Halk Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı ve 
Devlet Başkanı Yardımcısı ile yakın istişarelerde bulundu.  

Anlaşmanın maddelerinin genişletilmesiyle 
birlikte taraflar aralarında ticareti arttırma, 
yatırımları destekleme, doğal kaynakların 
çıkarılmasında işbirliği yapma ve “yeşil ekonomi” 
alanında karşılıklı teknik destek sağlama 
hususlarında taahhütlerde bulundular. 
Anlaşmanın ardından açıklama yapan 
Motlanthe, Güney Afrika’nın Çin’i küresel 
ekonominin merkezi olarak gördüğünü, Güney Afrika’nın da Çin için Afrika 
kıtasındaki en önemli partner konumunda olduğunu belirterek, Çin ile yakın 
siyasi, ekonomik, kültürel ve ticari bağlar kurmaktan memnuniyet duyduklarını 
ifade etti. 

BAŞA DÖN 
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NİJER’DE PETROL ÜRETİMİ ÖNEM KAZANIYOR 

Nijer’de petrol üretimi önem kazanıyor.  Önemli uranyum üreticisi olan 
ülkede 600 milyon ton petrol rezervinin olduğu tahmin ediliyor. Son 
dönemde Petrol ve Enerji Bakanlığı’nın kurulduğu ülkede 20 Kasım’da 
Foumakoye Gado rafinerisinin devreye girmesi planlanıyor. Daha 
şimdiden Çin’in petrol devi CPNC ile anlaşmaya varan Nijer’de petrol 
ihracatının yoksulluk sorununa çözüm getireceği umuluyor. 

BAŞA DÖN 

 

GİNE’NİN YENİ MADENCİLİK YASASI YATIRIMCILARI ENDİŞELENDİRİYOR 

Gine’de yeni madencilik yasası 9 Eylül’de yürürlüğe girdi. Ülkede faaliyet gösteren madencilik şirketlerine katı 
kurallar getiren yasa, ülkenin madencilik gelirlerini arttırmayı hedefliyor. Yasa, şirketlerin hükümete ödemeleri 
gereken katkı payını % 15’ten % 35’e yükseltiyor. Şirketlerin madencilik izni alabilmeleri için çevresel ve sosyal 
etkilerine dair çalışmaların Madencilik Bakanlığı’na sunulması zorunluluğu da yeni yasayla getirilen kurallardan biri. 
Diğer yandan söz konusu yasayla şirketlerin mali şeffaflığının sağlanması için zorlayıcı tedbirler de uygulamaya 
geçiyor. Ancak yeni yasanın sadece gerekli izinleri almamış yeni projeleri mi etkileyeceği henüz netlik kazanmadı. 

Dünyanın önde gelen alüminyum ve boksit ihracatçılarından olan Gine’de maden sektörünün reforma ihtiyacı 
olduğu uzun süredir dile getirilmekteydi. Cunta yönetiminin 2009 yılında devrilmesinin ardından seçimle göreve 
gelen Devlet Başkanı Alpha Condé, maden sektöründe reforma gidileceğini duyurmuştu. Maden sektörünün ülke 
ekonomisindeki yerine dikkat çeken Condé, bu sektörün ekonomik büyümeye katkı yapmasının yolunun 
hükümetin denetiminin arttırılmasından geçtiğini vurgulamıştı. Madencilik Bakanı Lamine Fofana da yeni yasanın 
Gine’nin ulusal çıkarlarını koruyacağını ve hükümetten izin alarak 
madencilik faaliyeti yürüten tüm şirketlerin bu sayede denetim 
altında tutulabileceğini ifade etti. Pek çok yabancı firma ise, yasanın 
yabancı yatırımları olumsuz yönde etkileyeceğinden endişe ediyor. 
Rusya menşeli bir alüminyum şirketi yeni yasayı son derece anlamsız 
olarak niteledi. Şirket yaptığı açıklamada, yasanın yatırımcıları Gine 
dışındaki ülkelerde yatırım fırsatları aramaya iteceği konusunda 
uyardı.  

BAŞA DÖN 
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İNSAN HAKLARI 

 

BM BARIŞ GÜÇLERİNİ SORUŞTURMAYA BAŞLADI 

Birleşmiş Milletler, Barış Güçlerinin Fildişi Sahilleri’nde cinsel istismar vakalarına 
karıştığı şüphesi üzerine soruşturma başlattı. 
Ülkenin özellikle batı bölgesinde tecavüz 
iddialarının artması üzerine soruşturmaya 
başlandığını belirten yetkililer, suçlamaların doğru 
çıkması halinde gerekli cezai yaptırımın yürürlüğe 
konacağı garantisini verdiler.  

BM’nin Fildişi Sahilleri’nde görev yapan Faslı barış güçleri 2007 yılında da benzer 
suçlamalarla karşılaşmış, bunun üzerine örgüt 2009 yılında soruşturma başlatmıştı. 
Bölgedeki cinsel istismar vakalarına özelikle UNICEF ve ‘Save the Children’ örgütleri 
dikkat çekiyor.  

BAŞA DÖN 

 

TOGO’DA TAHKİKAT, ADALET VE UZLAŞI KOMİSYONU GÖREVE BAŞLADI 

Togo’da 1958’den 2005’e kadar geçen 
sürede yapılan insan hakları ihlallerini 
araştırmak üzere kurulan Tahkikat, Adalet 
ve Uzlaşı Komisyonu göreve başladı. 29 
Mayıs 2009 tarihinde kurulan komisyon,  
ilk duruşmasını 7 Eylül’de gerçekleştirdi. 

Şimdiden 20.000’den fazla tanığın kayıtlı 
olduğu komisyon, dini ve yerel şeflerle birlikte, akademisyenlerden oluşuyor. 
Komisyonun iki ay boyunca görevde kalması planlanıyor. 

BAŞA DÖN 
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ÇEVRE- SAĞLIK 

 

NOBEL BARIŞ ÖDÜLLÜ KENYALI WANGARİ MAATHAİ HAYATINI 
KAYBETTİ 

25 Eylül’de Nobel Barış Ödülü sahibi Wangari Maathai kanser 
tedavisi gördüğü hastanede 71 yaşında hayatını kaybetti. Yeşil 
Kuşak Hareketi'nin kurucusu olan Maathai, 2004 yılında Nobel Barış 
Ödülü’nün sahibi olmuştu. 1980′li yıllarda Kenya’da ormanların yok 
edilmesine karşı başlattığı mücadele dünya çapında etki yaratan 
Maathai, Küresel Yeşiller hareketinin de önde gelen isimleri 

arasında yer alıyordu.  

BAŞA DÖN 
 

KENYA’DA BORU HATTI PATLADI 

12 Eylül’de Mombasa-Nairobi, Nairobi-Eldoret petrol boru hatlındaki sızıntı sonrasında yaşanan patlama 120 
kişinin ölümüne, 160 kişinin yaralanmasına sebep oldu. Kenya 
Petrol Boru Hattı Şirketi sızıntının fark edilmesi ile 
mühendislerce sahilden ülkenin kuzey kısımlarına dağıtım 
yapan Mombasa ana hattının kapatıldığını açıkladılar. Fakat 
yağan yağmurun petrol hattında sızıntı yaşanmasına neden 
olduğu ve Ngonga Nehri ile petrolün yerleşim yerlerine ulaştığı 
açıklandı. Yetkililer, patlamanın, Nairobi’deki endüstriyel 
Kunga Lunga bölgesinde, petrol boru hattından sızan petrolü 
toplamaya giden çevre sakinlerinin yaktığı sigara sonrası 
gerçekleştiğini açıkladılar.  

BAŞA DÖN 
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TANZANYA’DA FERİBOT FACİASI 

10 Eylül gece yarısı saatlerinde 
Hint Okyanusu’nda Zanzibar ve 
Pembu adaları arasında sefer 
yapan feribotun Nugwi 
yakınlarında devrilmesi sonucu 
266 kişinin öldüğü ve yüzlerce 
kişinin kaybolduğu açıklandı. Doğu 
Afrika denizcilik koordinatörü 
Andrew Mwangura, kaybolanların 
çoğunun çocuk olduğunu ve 250 
yolcunun kurtarıldığını açıkladı. MV Spicy Islander isimli feribotun 600’e yakın yolcu 
taşıdığı ve aşırı yüklenme sonucu yaşanan mekanik problemler sonrasında alabora 

olduğu bildirildi.  

BAŞA DÖN 

 

UGANDA’DA SON 10 YILDA AIDS’DEN ÖLÜMLER % 30 ORANINDA AZALDI  

Uganda Sağlık Bakanlığı, eldeki kayıtlara göre son 10 yılda AIDS/HIV’e 
bağlı ölümlerde % 30 oranında bir azalma görüldüğünü bildirdi. Ulusal 
AIDS Kontrol Programı Koordinatörü Dr. Zainab Akol yaptığı açıklamada, 
1980 sonları ve 1990 başlarında yılda 75.000’den fazla kişi AIDS sonucu 
hayatını kaybederken, bugün bu oranın yılda yaklaşık 50.000 civarında 
olduğunu belirtti. Dr. Zainab Akol ayrıca, bu oranın hala yüksek 
olduğunu fakat gelecek için umut verdiğini ifade etti. 

BAŞA DÖN 

 

NİJERYA’DA OBEZİTE ARTIYOR 

25 Eylül’de Nijerya’nın başkenti Abuja’da düzenlenen 2. Afrika Beslenme 
Dernekleri Federasyonu Konferansı’nda Nijerya’da obezitenin hızla 
artmakta olduğu ifade edildi. Özelikle okul çağındaki çocuklarda 
obezitenin yaygın olarak görüldüğüne dikkat çekilirken, bu durumun pek 
çok kardiyovasküler hastalığın habercisi olduğu belirtildi. Uzmanlar, 
ülkenin kuzeyinde obezitenin yaygın olarak görüldüğünü ve hükümetin 
özellikle çocukları hedef alan obeziteyi önlemek için etkin sağlık 
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politikaları uygulaması gerektiğini vurguladılar.  

2016 yılında ülke nüfusunun % 41’inin aşırı kilolu olması bekleniyor. Bir 
zamanlar sadece yüksek gelirli ülkelerin bir sorunu olarak görülen obezitenin 
düşük ve orta gelirli ülkelerde de giderek artmasının dikkat çekici bir gelişme 
olduğu ifade ediliyor. Nijerya’da kentleşmenin son yıllarda önemli ölçüde 
artmasının ve kadınların iş yaşamına daha fazla katılım göstermesi nedeniyle 
hazır gıdalara yönelmenin obezitenin hızlı artışının nedenleri arasında olduğu 
belirtiliyor. 

BAŞA DÖN 

 

 

 

KÜLTÜR- SANAT  

 

CAP VERT’İN ÜNLÜ SANATÇISI CESARİA EVORA MÜZİĞİ BIRAKTI 

Cap Vert’in “Yalınayak Diva” lakaplı sanatçısı Cesaria Evora müziği bıraktığını 
açıkladı. 70 yaşındaki Diva, sağlık sorunları nedeniyle bu kararı verdiğini 
açıkladı.  

Cesaria Evora, kariyerinin dönüm noktasını 1992 yılında yaşamış, o yıl 
çıkardığı 3. albümüyle uluslararası üne kavuşmuştu. Sanatçının tüm konserleri 
iptal edildi.  

BAŞA DÖN 

 

NKRUMAH’IN 102. DOĞUM GÜNÜ KUTLANDI 

Gana’nın kurucu lideri Kwame Nkrumah’ın 102. doğum günü 21 Eylül’de tüm ülkede çeşitli etkinliklerle kutlandı. 
Bu gün aynı zamanda iki yıldır Kurucular Günü adıyla bir ulusal bayram olarak da kutlanıyor. Bu bayram, 
Nkrumah’ın hem ülkesinin hem de Afrika’nın sosyo-ekonomik ve siyasal gelişimine yaptığı katkının yaşatılması ve 
yüceltilmesi amacını taşıyor.  Bu yılki kutlamalara eski Güney Afrika Cumhuriyeti Devlet Başkanı Thabo Mbeki de 
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onur konuğu olarak katıldı. Kutlamalarda söz alan Gana Devlet 
Başkan Yardımcısı John Dramani Mahama, bugün Afrika’nın 
tümünün bağımsızlığına kavuştuğunu ama Nkrumah’ın hayali 
olan birleşmiş bir Afrika’ya ulaşılamadığını ifade etti. Mahama, 
“Bizim ihtiyacımız olan tıpkı Nkrumah’ın söylediği gibi bizi 
bölen yapay sınırları kaldırmak ve ekonomik işbirliğini, serbest 
ticareti ve serbest dolaşımı arttırmaktır.” şeklinde konuştu. 

21 Eylül 1909 tarihinde doğan Nkrumah, Gana’da bağımsızlık 
mücadelesinin önde gelen ismi olmuş, 1957 yılında 
bağımsızlığın kazanılmasıyla da devlet başkanlığı görevine 
gelmişti. Afrika sosyalizmi ve Pan-Afrikanizm düşüncesinin 
kurucularından olan Nkrumah, 1966 yılında CIA’in desteklediği 
öne sürülen kanlı bir darbe sonucu devrilmişti. 

BAŞA DÖN 

 

GÜNEY AFRİKA’DA İKİ MİLYON YILLIK FOSİL BULUNDU  

8 Eylül perşembe günü Johannesburg’da araştırma yapan bilim insanları tarafından yayınlanan bir raporda, insan 
gelişimindeki görüşleri değiştirebileceği ileri sürülen bulgular kaydedildi. İki milyon yıllık, iyi korunmuş fosillere 
ulaşan bilim insanları, yarı-maymun türlerin insana benzer elleri, hareketlerini kolaylaştıracak yönde gelişmiş ayak 
bilekleri ve şaşırtıcı bir biçimde küçük ama gelişmiş beyinleri olduğunu açıkladılar. Bulgulara göre, fosilde ayak 
bileği, el, beyin ve pelvis gelişmiş özellikler gösteriyor.  

Johannesburg’un kuzeyinde bir yeraltı mağarasında bulunan fosillerin, insanın kökenine ilişkin görüşlerde önemli 
değişiklikler gerçekleştirebileceği ileri sürülüyor. Bu fosillerin, diğer türler ve insanlar arasında yakın bağlar 
olduğunu gösteren, daha önce hiç görülmemiş 
anatomik özellikler birleşimini sergilediği ifade 
ediliyor.  

Johannesburg Witwatersrand Üniversitesi’nden Lee 
Berger, beyinde ve vücutta gelişmiş özellikler 
bulduklarını ve çok erken bir tarihe ait olması 
nedeniyle fosillerin önceki keşiflere göre çok daha 
büyük bir olasılıkla Homo türüne ilişkin en iyi örnek 
olduğunu belirtti. Berger ve sahadaki uzmanlardan 

oluşan araştırma ekibi, Science dergisinde 
yayınlanacak olan bulgularda, homininler adı verilen 
türlerdeki en bütünlüklü ele ulaşıldığını ifade ettiler. Ayrıca fosilin şimdiye kadar bulunanlar arasındaki en iyi 

Kwame Nkrumah 

Bulunan fosile ait parçalar 
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korunmuş bir örnek olduğuna, bozulmamış kalça kemiği ve iyi korunmuş ayak bileği kemikleri bulunduğuna dikkat 
çekiliyor.  

Johannesburg’da 2008 yılında başlatılan çalışmalarda, bugüne kadar, erken dönem homininlere ait 220 kemik 
parçasına ulaşıldı.  

BAŞA DÖN 

 

GÜNEY AFRİKA’DAN LONDRA PODYUMLARINA UZANAN BAŞARI HİKÂYESİ 

Güney Afrika doğumlu modacı Lesego Malatsi, Soweto kasabasındaki küçük bir 
alışveriş merkezinde geçimini sürdürdüğü terzilikten hazır giyim sektörüne geçti ve 
Londra Moda Haftası’nın podyumlarına yükseldi.  

16-20 Eylül tarihlerinde İngiltere’nin başkenti Londra’da düzenlenen moda haftasında 
ilk uluslararası gösterimini gerçekleştiren Malatsi,  Afrika desenlerini bir araya getirdiği 
koleksiyonuyla yer buldu. Programa katılacağını öğrendikten sonra bu gösteri için nasıl 
hazırlanması gerektiğini bilemediğini söyleyen Malatsi, Soweto’daki küçük evinden 
Londra’ya büyük ve zorlu bir yol kat ettiğini belirtti.  

Liseyi bitirdikten sonra ilk olarak muhasebecilikte şansını deneyen modacının daha 

sonra bir kozmetik şirketinde iş bulmasıyla hayatı farklı bir yöne kaymış oldu. Kariyer 

hedefinin bütünüyle değiştiğini, fikirlerinin ve olaylara bakış açısının yeni bir 
boyut kazandığını belirten Malatsi,  Cape Peninsula Teknoloji Üniversitesi’nde 
moda tasarımı bölümüne girdi ve o andan itibaren kıyafetler tasarlamaya 
başladı. “Afrika’nın en zengin vilayetlerinden birinin yanlış kısmında yaşayan 
genç bir adamdım” diyen Malatsi, para kazanmakta zorluk çekse de 
Soweto’daki bir alışveriş merkezinde açtığı mağazasıyla tasarladığı kıyafetleri 
satma şansını yakalayarak kariyerinin en önemli adımını atmış oldu. Bugün 
itibariyle, tam zamanlı çalışan 12 personeli bulunan modacının Londra Moda 
Haftası ile birlikte yaşayacağı sıçrama ile önümüzdeki 5 yıl içinde 900 kişiyi 

istihdam edebileceği öngörülüyor.  

BAŞA DÖN 

  

Malatsi’nin Londra Moda 
Haftası’ndaki 
defilesinden 

Lesego Malatsi 
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TÜRKİYE-AFRİKA İLİŞKİLERİ 
 

BAŞBAKAN ERDOĞAN BM GENEL KURULUNDAKİ KONUŞMASINDA AFRİKA’YA DEĞİNDİ 

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, 22 Eylül 2011 tarihli BM Genel 
Kurul toplantısında yaptığı konuşmada, Afrika’ya ilişkin önemli 
açıklamalarda bulundu. Afrika’dan önce BM’nin genel yapısındaki 
adaletsizliğe değinen Erdoğan, BM’nin daha güçsüz ya da 
dezavantajlı devletlerin temsili konusunda ciddi sıkıntılar içinde 
olduğunu belirtti ve “BM bugün insanlığın umutlarını insanlığın 
geleceğini tehdit eden korkulara galip kılacak bir liderlik 
sergileyemiyor. BM, belli ülkelerin çıkarları ve vesayeti 
istikametinde değil, bütün insanlığın hukukunu korumayı esas 

almak üzere yeniden yapılanmak ve vizyonunu yenilemek 
zorundadır.” dedi. 

Başbakan Erdoğan konuşmasının önemli bir bölümünde Somali üzerinde durdu.  Erdoğan, “Somali'nin feryadını 
duymayan kimse dünyada barıştan, adaletten, medeniyetten söz edemez. Somali'de gördüğüm yoksulluğu ve acıyı 
tarif etmem imkânsızdır. Bir lokma ekmek ve bir damla su ihtiyacı karşılanmadığı için on binlerce çocuğun öldüğü 
Somali faciası bir kaç kelimeyle veyahut da birkaç cümleyle geçiştirilecek bir konu değildir ve uluslararası toplum 
için yüzkarasıdır.” dedi. İnsanlığın vicdanının sorguland  ığını belirten Erdoğan, dünyanın yaşananları bir film gibi 
seyretmesini de eleştirdi. 

Arap Baharı konusuna da değinen Erdoğan, Türkiye’nin halkların demokratik taleplerini desteklemeye ve rejimleri 
bu yönde adımlar atmaya teşvik etmeye devam edeceğini belirtip, “Buradan Libya meselesinde bütün uluslararası 
topluma şu konularda hassas olması gerektiğini söylüyorum. Libya, Libyalılarındır. Libya'nın zenginlikleri Libyalılara 
aittir.” açıklamasında bulundu.  

BAŞA DÖN 

 

BAŞBAKAN RECEP TAYYİP ERDOĞAN KUZEY AFRİKA ÜLKELERİNİ ZİYARET ETTİ 

Başbakanı Recep Tayyip Erdoğan, Kuzey Afrika’da Ocak ayından beri başlayan halk hareketlerinin ardından 
değişen yönetimlerle görüşmek üzere 12-15 Eylül tarihleri arasında 3 günlük bir tur düzenledi. Geziye katılan 
heyette, kabineden Başbakan Yardımcısı Bekir Bozdağ, Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, Ekonomi Bakanı Zafer 
Çağlayan, Kültür ve Turizm Bakanı Ertuğrul Günay ve Milli Savunma Bakanı İsmet Yılmaz ile bazı bürokratlar, 
işadamları ve gazeteciler yer aldı. Mısır, Libya ve Tunus'u kapsayan Kuzey Afrika ziyareti yabancı basında geniş yer 
buldu. İngiliz Times gazetesi Erdoğan için “Atatürk'ten sonra en güçlü lider” derken, Guardian gazetesi de 

Erdoğan BM konuşması sırasında 

http://www.sabah.com.tr/index/kuzey_afrika
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“Türkiye'nin çağı geldi” başlığını kullandı. İtalyan basını “Erdoğan 
Arap Baharı'nı fethetmeye gitti”, ABD basını da “Türkiye bölgede 
etkisini artırıyor” diye yazdı. Erdoğan’a her üç ülkede de gösterilen 
büyük ilginin ardından CNN haber kanalı Erdoğan için “Rock yıldızı 
gibi karşılandı” benzetmesini yaptı. 

İlk ziyaretini Mısır’a gerçekleştiren Erdoğan, havaalanında 
karşılanmasından itibaren tüm gezisi boyunca, halk tarafından 
büyük bir ilgi gördü. Başbakan, Mısır Başbakanı Essam Şerif ile Mısır 

Yüksek Askeri Konsey Başkanı ve Savunma Bakanı Mareşal 
Muhammed Hüseyin Tantavi ile görüşmelerde bulundu. Ayrıca Arap 
Ligi Genel Sekreteri Nebil El Arabi ile bir araya gelerek bölgedeki gelişmeleri ele aldı.  

Mısır’ın ardından Tunus’a geçen heyet yine, halk tarafından düzenlenen büyük bir mitingle karşılandı. Başbakan 
Recep Tayyip Erdoğan, Tunus Geçici Hükümet Başkanı Beci Caid Essebsi ile görüşmesinin ardından,”Arap 
Baharı’nın oluşması, Mısır, Yemen, Libya, Bahreyn, Suriye’de kendini gösterdi. Gönlümüz, arzumuz hep şudur; 
devrimler kanla olmasın, insanlar öldürülerek olmasın. Devrimler, düşüncelerin, fikirlerin, ideallerin sandıktan 
yansıması suretiyle milletlerin iradesiyle gerçekleşsin. Tunus ve Mısır’da bu büyük ölçüde görüldü diyebiliriz. Şimdi 
bütün arzumuz, 23 Ekim’de sandığa gidecek olan Tunuslu kardeşlerimizin oluşturacağı kurucu meclisle birlikte 
gerçek bir demokrasiye geçiş dönemi olur” açıklamasını yaptı. Aynı açıklamada, laiklik konusunda, “Kişi laik olmaz. 
Devlet laik olur. Bir Müslüman, laik bir devleti başarılı bir şekilde yönetebilir. Laik devlet her inanç grubuna eşit 
mesafededir’’ dedi. Bu açıklaması bazı kesimlerde sempati uyandırsa da devrimden sonra ülkenin İslami grupların 
etkisine girmesinden endişe edenleri rahatsız etti. Erdoğan’ın başında bulunduğu hükümetin ülke içinde giderek 

otoriterleşen uygulamalarına da dikkat çeken entelektüeller halk 
içinde uyandırdığı heyecana rağmen Erdoğan’ın her sözüne itibar 
etmeden önce sorgulamak gerektiğini ifade ettiler. Erdoğan ve 
Essebsi’nin açıklamaları öncesinde, Türkiye ile Tunus arasında 
Dostluk ve İşbirliği Anlaşması imzalandı. Anlaşmaya Türkiye adına 
Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, Tunus adına da Geçici 
Hükümetin Dışişleri Bakanı Muhammed Mouradi Kefıl imza 
koydu. Yine açıklama öncesinde Erdoğan, Türkiye’nin Sfax Fahri 
Başkonsolosu Tarık Şerif’e Türk bayrağını ve resmî mührü teslim 

etti. 

Erdoğan Mısır’da büyük bir kalabalık tarafından 
karşılandı 

Erdoğan ve Essebsi 
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Gezinin son gününde Libya’ya giden Erdoğan hem 
Trablus’u hem Misrata’yı hem de Bingazi’yi ziyaret etti. 
Ulusal Geçiş Konseyi Başkanı Mustafa Abdülcelil ile 
görüşen Erdoğan, Türkiye’nin bölgeye çıkar için 
gelmediğini, insani duyguların yanısıra tarihi ve 
toplumsal bağlar sebebiyle ilgilendiğini vurgulayıp 
Libya’nın enerji zenginliklerine ve altyapı ihtiyaçlarına 
“gözünü diken batılı güçlerin sömürge talihsizliğine” 
dikkat çekti. Erdoğan ayrıca hala Kaddafi’ye destek 
verenleri uyardı. Abdülcelil ise açıklamasında Türk 
modelinin Libya’nın arzulayabileceği tek model olduğunu 
söyledi. Bu arada gezi sonrası yapılan açıklamalarda, Türk 
şirketlerinin Libya’nın 10 milyar doları bulan elektrik altyapısını onarma işini ihalesiz alacağı bildirildi. 

Başbakan’ın ziyareti öncesinde Fransa Cumhurbaşkanı Nicolas Sarkozy ve İngiltere Başbakanı David Cameron 
programlarında olmamasına rağmen Libya’ya resmi ziyaret gerçekleştirdiler. Her iki liderin de bu ani ziyaretinin 
Başbakan Erdoğan’ın ziyareti öncesi bölgedeki etkinliklerini göstermek için yaptıkları yönünde yorumlara sıkça 
rastlandı. Fransa Cumhurbaşkanı Sarkozy, Libya’da “intikam ve hesaplaşmanın” olmamasını istedi. Aranan 
Libyalıları barındıran ülkelere bu kişileri iade etme çağrısında bulunan Sarkozy, “Libyalıların birliğe sahip çıkmaları” 
ve kendi içlerinde uzlaşmaya varmaya çalışmaları gerektiğini söyledi. Sarkozy, “Kaddafi’nin adalete teslim edilmesi 
gerekiyor” dedi. İngiltere Başbakanı David Cameron ise, İngiltere’nin Libya’nın devrik lideri Muammer Kaddafi’nin 
yakalanmasına yardımcı olacağını söyledi. 

BAŞA DÖN 

 

TÜRK-AFRİKA İŞ KONSEYLERİ BAŞKAN YARDIMCISI’NDAN AFRİKA EKONOMİSİ ÜZERİNE 
DEĞERLENDİRME 

Türk-Afrika İş Konseyleri Başkan Yardımcısı ve Türk-Mısır İş Konseyi 
Başkanı Zuhal Mansfield, Afrika ekonomisinin önümüzdeki 20 yılda 
2,7 trilyon dolar büyüklüğe ulaşmasının beklendiğini belirtti. 
Mansfield, yaptığı açıklamada, Arap Baharı’nın bölge ekonomisini 
olumsuz etkilediğini, hem ticaretin hem de yatırımların askıya 
alındığını ifade ederken, bu ülkelerdeki siyasi yapıların mutlaka 
yerine oturması gerektiğini söyledi. Siyasi istikrar yakalandıktan 
sonra yatırımların devam edeceğini, iş hacimlerinin büyüyeceğini 
vurgulayan Mansfield, Afrika’daki yapılanmanın önemli olduğunun 

altını çizdi.  

Libya’da Erdoğan’ın gezisi için hazırlanan tabelalardan biri 

Zuhal Mansfield 
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Afrika’nın en büyük sıkıntısının üretim yapmamak olduğunu belirten Mansfield, kıtada küçük sanayi konusunda 
çok fazla eksik olduğunu ifade etti ve Türkiye’nin Afrika ekonomisinde ciddi roller üstlenebileceğine dikkat çekti. 

Mansfield’e göre, Türkiye Afrika’yı üreten haline getirme sorumluluğunu yükümlenen ülkelerden biri. Türkiye, 
makine satarak ya da fabrikalar kurarak Afrika ekonomisinde ciddi roller üstlenebilir. Ayrıca Etiyopya, Tanzanya 
gibi ülkelerde de ciddi teşviklere sahip. 

BAŞA DÖN 

 

UGANDA TÜRKİYE’DE BÜYÜKELÇİLİK AÇTI 

Geçen sene Uganda Devlet Başkanı Museveni’nin Türkiye ziyareti sırasında 
Uganda’nın Ankara’da büyükelçilik açması kararı eylül ayında gerçekleşti. 
Uganda Dışişleri Bakanlığı yetkilileri elçiliğin, Türkiye ile ekonomik ve siyasal 
ilişkilerin güçlendirilmesi amacıyla Eylül’ün ilk haftası açıldığını bildirdiler. 
Uganda Dışişleri Bakanlığı’nın kıdemli diplomatlarından Laker Kinyera, yeni elçi 
atanana kadar maslahatgüzar olarak görev yapılacağını açıkladı.  

BAŞA DÖN 

 

 

RUANDA İSTANBUL’DA KALKINMA KOMİSYONU OFİSİ AÇTI 

16 Eylül Cuma günü Ruanda Cumhuriyeti Fahri Başkonsolosu 
İnanç Çiftçi’nin ev sahipliğinde Sait Halim Paşa Yalısı’nda 
düzenlenen bir toplantı ile Ruanda İstanbul Kalkınma 
Komisyonu Ofisi açılışı gerçekleştirildi. Toplantıya, Ruanda 
Dışişleri ve İşbirliği Bakanı Louise Mushikiwabo’nun yanı sıra,  
Altyapı, Ticaret ve Sanayi Bakanları ile Ruanda Havayolları 
İcra Direktörü, Ruanda Kalkınma Bankası İcra Direktörü ile 
üst düzey iş adamları da katıldı.  

Türkiye ile işbirliğine hazırız mesajı veren Dışişleri Bakanı 
Louisiana Mousiciwabo’nın da aralarında bulunduğu 
delegasyon açılışın ardından Türkiye’den ayrıldı.  

BAŞA DÖN 
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SPOR 

 

AFRİKA OLİMPİYATLARI, ALL-AFRICA GAMES MOZAMBİK’TE DÜZENLENDİ 

Afrika olimpiyatları olarak bilinen All Africa Games yarışlarının 10.su, 3-18 Eylül 
tarihleri arasında Mozambik’in başkenti Maputo’da düzenlendi. Her dört yılda bir 
düzenlenen olimpiyatlara 53 ülkeden yaklaşık 5.000 atlet, antrenör ve diğer 
yetkililer katıldı.  Olimpiyatların resmi internet sitesinde bu katılımcı sayısına ek 
olarak organizasyonda 2.000 gazeteci ve spor muhabirinin yer aldığı belirtiliyor. 
Olimpiyatlara ilk kez katılan ülke ise yeni bağımsızlığını ilan eden Güney Sudan oldu. 

23 yaş altı futbol ile birlikte toplam 2O spor dalında yarışların düzenlendiği 
olimpiyatların genel sonuçlarına bakıldığında, Güney Afrika 61 altın, 55 gümüş, 40 
bronz madalya ile ilk sırayı aldı.  Nijerya 98, Cezayir 84, Tunus 68 ve Mısır 66 
madalya ile ilk beşe giren ülkeler oldular. 

Mozambik Gençlik ve Spor Bakanı Makuach Teny Yok, ilk kez 1965 yılında Kongo 
Brazzaville’de düzenlenen olimpiyatlara ilişkin yaptığı konuşmada, gençlere spor 
dâhil her alanda eşit fırsatlar verilmesi gerektiğini söyledi.  

2011 yılında 10.su gerçekleştirilecek olan olimpiyatlar için Afrika Spor Yüksek Kurulu 
tarafından 2005 yılında Zambiya’nın başkenti Lusaka seçilmişti. Fakat 2008 yılında 
Zambiya hükümeti yeterli fon sağlayamadıkları gerekçesiyle bu talebini geri çekmişti. 
Bu geri çekilme kararının ardından Mozambik Lusaka yerine evsahipliği için adım 
atmıştı. Mevcut takvime göre 2015 yılında olimpiyatlar Cezayir’de gerçekleştirilecek.  

BAŞA DÖN 
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AÇAUM FAALİYETLERİ 

 

 

AFRİKA ÇALIŞMALARI TEZLİ YÜKSEK LİSANS PROGRAMI BAŞLADI  

Afrika Çalışmaları Tezli Yüksek Lisans Programı 2011–2012 eğitim öğretim 
yılına başladı.  10 öğrenci alınan programı kazanan adaylar Bilge ŞAHİN,  
Ahmet Göksel ULUER, Ali Osman MERT, Havva ASLAN, Osman Kaan 
ÖZDOĞAN, Melis TUTUK, Emrah ZORSU, Ramazan ATMACA, Koray 
SAYGUN, Eren ÖZCAN oldu.  

Program kapsamında bu dönem açılan dersler, Afrika Tarihi  (Prof. Dr. Melek Fırat, A.Ü. SBF), Afrika ve Dünya 
Tarihi (Dr. Barış Ünlü, A.Ü. SBF), Afrika Paleoantropolojisi (Prof. Dr. Erksin Güleç, A.Ü. DTCF), Afrika’da İnsan 
Haklarının Uluslararası Korunması (Doç. Dr. Gökçen Alpkaya, A.Ü. SBF), Afrika Ekonomisi (Ergüç Ülker, DTM), İnsan 
Haklarına Eleştirel Yaklaşımlar  ( Yrd. Doç. Dr. Erdem Denk, A.Ü. SBF).  

BAŞA DÖN 

 

AÇAUM SİNEMA VE KİTAP GÜNLERİ BAŞLIYOR 

AÇAUM, 2011–2012 eğitim öğretim yılı sinema günü etkinliklerinin ilkini, 14 
Ekim cuma günü saat 16.00’da AÇAUM Konferans Salonu’nda gerçekleştirecek. 
Bu sene ‘Irkçılık’ temasının ele alınacağı etkinliklerimizde, ilk olarak, 
Danimarkalı yönetmen Lars Von Trier'in “Manderlay” isimli filmi gösterilecek. 
1930'lar Amerikası’nda geçen ve kölelik, 
ırkçılık gibi konuları işleyen film, yönetmenin 
Amerikan toplumunun siyasi ve ahlaki 
köklerini sorguladığı "Amerikan Üçlemesi"nin 
ikinci filmi. Filmde, Amerikalı beyaz bir genç 
kızın küçük bir güney kasabasında siyahlarla 

kurduğu ilişki üzerinden, Batı'nın Afrika'ya ve siyahlara bakışı irdelenmekte.  

 AÇAUM Kitap Günleri ise, Nobel edebiyat ödüllü Güney Afrikalı yazar Nadine 
Gordimer'in "July'ın İnsanları" adlı romanı ile başlayacaktır. 

BAŞA DÖN 



Afrika Gündemi 
Eylül 2011 
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24 Ekim Pazartesi akşamı, “Somali ve Kenya’da Yaşanan Trajediye İnsani Yardım İnsiyatifi” adıyla AFRİKA İÇİN EL 
ELE Yardım Gecesi düzenlenecek. Saat 20.00’da Swiss Otel’de başlayacak programda Tango+ Orkestrası canlı 
müzik yapacak ve DJ’ler performanslarıyla katkı sağlayacaklar. Ankara’daki tüm tango okullarının ortak katılım ve 
desteği ile organize edilen gecede özel dans gösterilerine yer verilecek. Ayrıca ressam Hikmet Çetinkaya ve Bilkent 
Sanat Sokağı’ndan ressamlar tablolarını bu gece için armağan edecekler. Ulusal basın ve televizyon kanallarının da 
hazır bulunacağı yardım gecesine Ankara iş ve sanat çevresiyle birlikte Afrika ülkelerinden bazı elçiler de davet 
ediliyor. 

Geceden elde edilecek gelirler Somali ve Kenya’da sadece ilaç ve gıda yardımı için harcanmak üzere KIZILAY’a 
makbuz karşılığı bağışlanacaktır. Herkesi bu anlamlı geceye katılmaya davet ediyoruz. 

BAŞA DÖN 

 

 


	SİYASET
	AFRİKALI LİDERLER 66. BM GENEL KURULU’NDA KONUŞTU
	LİBYA’DA KARIŞIKLIKLAR DEVAM EDİYOR
	/FAS’TA PROTESTOLAR YENİDEN BAŞLADI
	LİBYA’DAKİ KRİZİN SAHRA ALTI AFRİKA’DA YANKILARI SÜRÜYOR
	ULUSLARARASI SAHRA GÜVENLİK KONFERANSI TOPLANDI
	/ İRAN CUMHURBAŞKANI AHMEDİNEJAT SUDAN VE MORİTANYA’YI ZİYARET ETTİ
	FAS İLE RUSYA ARASINDA STRATEJİK İŞBİRLİĞİ ANTLAŞMASI İMZALANACAK
	MORİTANYA DEVLET BAŞKANI ABDÜLAZİZ ÇİN’İ ZİYARET ETTİ
	SUDAN’DA SORUNLAR BÜYÜYOR
	/RUANDA DEVLET BAŞKANI KAGAME FRANSA’YI ZİYARET ETTİ
	/Ruanda Devlet Başkanı Paul Kagame, iki ülke arasındaki ilişkileri normalleştirme çabaları çerçevesinde 1994'teki soykırımdan bu yana ilk kez Fransa'yı ziyaret etti. Kagame, Fransa Cumhurbaşkanı Nicolas Sarkozy ile 11 Eylül tarihinde bir araya geldi v...
	Ruanda, 1994 yılında yaşanan soykırımda Fransız ordusunun da rolü olduğu suçlamasında bulunmuştu. 2006'da bir Fransız mahkemesinin soykırımda o dönem isyancı bir Tutsi grubunun lideri olan Kagame'yi suçlu bulmasının ardından, iki ülke diplomatik iliş...
	ZAMBİYA’DA DEVLET BAŞKANLIĞI SEÇİMLERİNİN ARDINDAN ÇİN’E SERT UYARI
	NİJERYA’DA BOKO HARAM’LA MÜCADELE SÜRÜYOR
	DEMOKRATİK KONGO CUMHURİYETİ’NDE SEÇİMLER YAKLAŞIYOR
	NİJER’DE ASKER İLE EL KAİDE MİLİTANLARI ARASINDA ÇATIŞMA YAŞANDI
	CONDÉ, SENEGAL VE GAMBİYA’YI SUÇLUYOR
	TOGO’DA KPATCHA GNASSINGBE DAVASI SONUÇLANDI
	CAP VERT’İN ESKİ DEVLET BAŞKANI ARİSTİDES PEREİRA HAYATINI KAYBETTİ

	EKONOMİ
	IMF AFRİKA’DAN UMUTLU
	G-8 ÜLKELERİNDEN ARAP BAHARINA DESTEK
	İNGİLTERE AFRİKA’YA YAPACAĞI YARDIMLAR İÇİN YENİ ŞEFFAFLIK KRİTERLERİNİ AÇIKLADI
	/AFRİKA KALKINMA BANKASI GÜNEY AFRİKA ELEKTİRİĞİNE KREDİ SAĞLIYOR
	GÜNEY SUDAN’DA YÜKSEK GIDA FİYATLARI ENFLASYONU TIRMANDIRDI
	RUANDA’NIN DIŞ YARDIMA BAĞIMLILIĞI AZALIYOR
	Ülkelerin istikrar ve Gayri Safi Milli Hasılaların’ın artış oranlarını değerlendiren ActionAid tarafından yayınlanan yeni raporda, Ruanda’nın 2000 yılında % 86 olan dış yardıma bağımlılığının, 2010 yılında % 45 oranına düştüğü belirtildi. Ayrıca rapor...
	BAŞA DÖN
	KENYA ŞİLİNİ DEĞER KAYBEDİYOR
	GÜNEY AFRİKA DEVLET BAŞKANI YARDIMCISI ÇİN’E RESMİ ZİYARETTE BULUNDU
	/NİJER’DE PETROL ÜRETİMİ ÖNEM KAZANIYOR
	GİNE’NİN YENİ MADENCİLİK YASASI YATIRIMCILARI ENDİŞELENDİRİYOR

	İNSAN HAKLARI
	BM BARIŞ GÜÇLERİNİ SORUŞTURMAYA BAŞLADI
	/TOGO’DA TAHKİKAT, ADALET VE UZLAŞI KOMİSYONU GÖREVE BAŞLADI
	/NOBEL BARIŞ ÖDÜLLÜ KENYALI WANGARİ MAATHAİ HAYATINI KAYBETTİ
	25 Eylül’de Nobel Barış Ödülü sahibi Wangari Maathai kanser tedavisi gördüğü hastanede 71 yaşında hayatını kaybetti. Yeşil Kuşak Hareketi'nin kurucusu olan Maathai, 2004 yılında Nobel Barış Ödülü’nün sahibi olmuştu. 1980′li yıllarda Kenya’da ormanlar...
	KENYA’DA BORU HATTI PATLADI
	TANZANYA’DA FERİBOT FACİASI
	UGANDA’DA SON 10 YILDA AIDS’DEN ÖLÜMLER % 30 ORANINDA AZALDI
	/Uganda Sağlık Bakanlığı, eldeki kayıtlara göre son 10 yılda AIDS/HIV’e bağlı ölümlerde % 30 oranında bir azalma görüldüğünü bildirdi. Ulusal AIDS Kontrol Programı Koordinatörü Dr. Zainab Akol yaptığı açıklamada, 1980 sonları ve 1990 başlarında yılda ...
	/NİJERYA’DA OBEZİTE ARTIYOR

	KÜLTÜR- SANAT
	CAP VERT’İN ÜNLÜ SANATÇISI CESARİA EVORA MÜZİĞİ BIRAKTI
	NKRUMAH’IN 102. DOĞUM GÜNÜ KUTLANDI
	GÜNEY AFRİKA’DA İKİ MİLYON YILLIK FOSİL BULUNDU
	GÜNEY AFRİKA’DAN LONDRA PODYUMLARINA UZANAN BAŞARI HİKÂYESİ

	TÜRKİYE-AFRİKA İLİŞKİLERİ
	BAŞBAKAN ERDOĞAN BM GENEL KURULUNDAKİ KONUŞMASINDA AFRİKA’YA DEĞİNDİ
	/Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, 22 Eylül 2011 tarihli BM Genel Kurul toplantısında yaptığı konuşmada, Afrika’ya ilişkin önemli açıklamalarda bulundu. Afrika’dan önce BM’nin genel yapısındaki adaletsizliğe değinen Erdoğan, BM’nin daha güçsüz ya da dez...
	Başbakan Erdoğan konuşmasının önemli bir bölümünde Somali üzerinde durdu.  Erdoğan, “Somali'nin feryadını duymayan kimse dünyada barıştan, adaletten, medeniyetten söz edemez. Somali'de gördüğüm yoksulluğu ve acıyı tarif etmem imkânsızdır. Bir lokma ek...
	Arap Baharı konusuna da değinen Erdoğan, Türkiye’nin halkların demokratik taleplerini desteklemeye ve rejimleri bu yönde adımlar atmaya teşvik etmeye devam edeceğini belirtip, “Buradan Libya meselesinde bütün uluslararası topluma şu konularda hassas o...
	BAŞBAKAN RECEP TAYYİP ERDOĞAN KUZEY AFRİKA ÜLKELERİNİ ZİYARET ETTİ
	UGANDA TÜRKİYE’DE BÜYÜKELÇİLİK AÇTI
	Geçen sene Uganda Devlet Başkanı Museveni’nin Türkiye ziyareti sırasında Uganda’nın Ankara’da büyükelçilik açması kararı eylül ayında gerçekleşti. Uganda Dışişleri Bakanlığı yetkilileri elçiliğin, Türkiye ile ekonomik ve siyasal ilişkilerin güçlendiri...
	RUANDA İSTANBUL’DA KALKINMA KOMİSYONU OFİSİ AÇTI

	SPOR
	AFRİKA OLİMPİYATLARI, ALL-AFRICA GAMES MOZAMBİK’TE DÜZENLENDİ

	AÇAUM FAALİYETLERİ
	AFRİKA ÇALIŞMALARI TEZLİ YÜKSEK LİSANS PROGRAMI BAŞLADI
	AÇAUM SİNEMA VE KİTAP GÜNLERİ BAŞLIYOR
	AÇAUM AFRİKA İÇİN EL ELE YARDIM GECESİ’NE KATILACAK


